




Kelas : A1 MATA KULIAH : Tourism Planning Design

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : GAMBARAN UMUM MATKUL TOURISM 

PLANNING AND DESIGN

Uraian: Peraturan kuliah; Gambaran sngkat 

mata kuliah TPD; Materi yang diajarkan 

selama 1 semester; Penjelasan tentang 

Denah dan Cara Membaca Denah..

Bab : PENGANTAR PERENCANAAN 

PARIWISATA

Uraian: 

Membaca denah wisata: atraksi, aksesibilitas 

dan amenitas. Diskusi dan brainstorming 

perencanaanpariwisata berdasarkan 

Denah/Site plan.

Bab : DASAR- DASAR PERENCANAAN 

PARIWISATA

Uraian: 

Pengertian dasar tentang Perencanaan dan 

Rencana; Pengenalan Profesi 

Perencana/Planner; Tujuan Perencanaan 

Pariwisata; Jenis-jenis Perencanaan; 

Pengertian Perancangan Pariwisata

Bab : PERENCANAAN FASILITAS PARIWISATA

Uraian: Pengertian Fasilitas Pariwisata dan 

Amenitas; Jenis Fasilitas Umum; Jenis 

Fasilitas Pariwisata; Pengertian Pedestrian; 

Elemen Pendukung Pedestrian

Bab : Perencanaan Fasilitas Pariwisata

Uraian: 

Studi Kasus Perencanaan Fasilitas Pariwisata; 

Kuliah Lapangan Observasi Fasilitas 

Pariwisata di Kawasan Malioboro

Bab : PERENCANAAN FASILITAS PARIWISATA

Uraian: 

Diskusi Hasil Kuliah Lapangan; Presentasi 

Individu Perencanaan Fasilitas Pariwisata di 

Kawasan Malioboro berdasarkan 

pengamatan lapangan

Bab : PERENCANAAN DESTINASI PARIWISATA

Uraian: Dasar Hukum Pembangunan 

Pariwisata; Pengertian Destinasi; 

Perencanaan Destinasi Pariwisata

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

1 2/9/2023

Peraturan kuliah; Gambaran sngkat mata 

kuliah TPD; Materi yang diajarkan selama 1 

semester; Penjelasan tentang Denah dan 

Cara Membaca Denah..

2 9/9/2023

Membaca denah wisata: atraksi, aksesibilitas 

dan amenitas. Diskusi dan brainstorming 

perencanaanpariwisata berdasarkan 

Denah/Site plan.

3 16/9/2023

4 23/9/2023

Pengertian Fasilitas Pariwisata dan 

Amenitas; Jenis Fasilitas Umum; Jenis 

Fasilitas Pariwisata; Pengertian Pedestrian; 

Elemen Pendukung Pedestrian

5 30/9/2023

Studi Kasus Perencanaan Fasilitas Pariwisata; 

Kuliah Lapangan Observasi Fasilitas 

Pariwisata di Kawasan Malioboro

6 7/10/2023

Diskusi Hasil Kuliah Lapangan; Presentasi 

Individu Perencanaan Fasilitas Pariwisata di 

Kawasan Malioboro berdasarkan 

pengamatan lapangan

7 14/10/2023

Dasar Hukum Pembangunan Pariwisata; 

Pengertian Destinasi; Perencanaan Destinasi 

Pariwisata



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : RENCANA INDUK PEMBANGUNAN 

PARIWISATA

Uraian: Mengenal RIPP, hirarki tingkatan 

perencanaan pariwisata, isi dari RIPPARDA, 

tahap penyusunan RIPPARDA

Bab : PERENCANAAN DAYA TARIK WISATA

Uraian: Mengenal kembali komponen 

pariwisata, strategi pengembangan 

pariwisata

Bab : RIPPARDA

Uraian: Diskusi dan Presentasi Kelompok 

Rencana Induk Pembangunan Pariwisata 

Daerah;

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: Penataan Ruang, Zonasi Kawasan 

Wisata

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: 

Observasi Lapangan pada DTW untuk praktik 

penataan ruang dan pengaturan zonasi

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: Diskusi Hasil Observasi Lapangan 

(Penataan RUang dan Zonasi)

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA PADA DESA WISATA

Uraian: Presentasi Kelompok Kloter 1

Bab : PENATAAN RUANG DAN ZONASI 

KAWASAN WISATA

Uraian: Presentasi Kelompok Kloter 2

8 21/10/2023

Mengenal RIPP, hirarki tingkatan 

perencanaan pariwisata, isi dari RIPPARDA, 

tahap penyusunan RIPPARDA

9 28/10/2023

Mengenal kembali komponen pariwisata, 

strategi pengembangan pariwisata

10 4/11/2023

Diskusi dan Presentasi Kelompok Rencana 

Induk Pembangunan Pariwisata Daerah;

11 11/11/2023 Penataan Ruang, Zonasi Kawasan Wisata

12 18/11/2023

Observasi Lapangan pada DTW untuk praktik 

penataan ruang dan pengaturan zonasi

13 25/11/2023

Diskusi Hasil Observasi Lapangan (Penataan 

RUang dan Zonasi)

14 2/12/2023 Presentasi Kelompok Kloter 1

15 9/12/2023 Presentasi Kelompok 5 - 7



2/9/2023 9/9/2023 16/9/2023 23/9/2023

30/9/202

3 7/10/2023 14/10/2023 21/10/2023 28/10/2023 4/11/2023 11/11/2023 18/11/2023 25/11/2023 2/12/2023 9/12/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195189 Adhisty Puri Pramudhi Wardani L √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

2 194782 Regina Kristy Hutauruk A4 √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

3 205571 Adella Setyani Putri A1 √ X X √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ 4 11 73.33  %

4 205572 Alda Berlian Christina A1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

5 205573 Andi Ilfa Kurniawan A1 √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ X X 5 10 66.67  %

6 205574 Arif Krismunandar A1 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

7 205575 Arnanda Zakki Alfian A1 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 205576 Azraini Nursyabani Larasati A1 X X X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

9 205577 Brigitta Felicia Papuani Pogolamun A1 X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 205578 Dende Sri Rinjani A1 √ √ √ √ √ X √ √ X √ X √ X X √ 5 10 66.67  %

11 205579 Dwirizqa Khoirunnisa Alfi Syahra A1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 205580 Edelweis Shalsabilla Sukma A1 X √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ 3 12 80  %

13 205581 Fajhri Agustin Kusumadewi A1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

14 205582 Fery Ardiansah A1 √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

15 205583 Firman Yuda Tama Ratno Basuki A1 X X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

16 205584 Fitri Ismail A1 X X √ √ √ X X √ X X X √ X X X 10 5 33.33  %

17 205585 Gabriella Ratna Puspa Mega A1 √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

18 205586 Jirehneo Evangelista Luther A1 √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

19 205587 Kenny Alvionita A1 X √ X √ √ √ X X X X X X X X X 11 4 26.67  %

20 205588 Kevin Beria Maruhawa Putra A1 √ X X √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

21 205589 Kevin Muhammad Amirullah A1 X X √ X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

22 205590 Khikmatul Qudsiyah A1 X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 205591 Lidiana Ujan A1 √ X √ √ √ √ X √ √ X X √ X √ √ 5 10 66.67  %

24 205593 Mutiara Sagita A1 X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

25 205594 Rama Darwis Kurniawan A1 √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 205595 Sherly Lipan A1 √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

27 205596 Stephania Patricia Joana Arianto A1 √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

28 205597 Teresia Klaudia Afra A1 √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

29 205598 Tyas Anggara Wati A1 √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

30 205599 Vinka Marshally Sonyo A1 X X X √ √ X X √ X X X √ X X √ 10 5 33.33  %

31 205600 Yani Octaviani A1 √ X √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : A1 S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Planning Design

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195189 Adhisty Puri Pramudhi Wardani L A

2 194782 Regina Kristy Hutauruk A4 A

3 205571 Adella Setyani Putri A1 B

4 205572 Alda Berlian Christina A1 A

5 205573 Andi Ilfa Kurniawan A1 -

6 205574 Arif Krismunandar A1 A

7 205575 Arnanda Zakki Alfian A1 A

8 205576 Azraini Nursyabani Larasati A1 B

9 205577 Brigitta Felicia Papuani Pogolamun A1 A

10 205578 Dende Sri Rinjani A1 B

11 205579 Dwirizqa Khoirunnisa Alfi Syahra A1 A

12 205580 Edelweis Shalsabilla Sukma A1 A

13 205581 Fajhri Agustin Kusumadewi A1 A

14 205582 Fery Ardiansah A1 A

15 205583 Firman Yuda Tama Ratno Basuki A1 B

16 205584 Fitri Ismail A1 -

17 205585 Gabriella Ratna Puspa Mega A1 A

18 205586 Jirehneo Evangelista Luther A1 A

19 205587 Kenny Alvionita A1 -

20 205588 Kevin Beria Maruhawa Putra A1 B

21 205589 Kevin Muhammad Amirullah A1 -

22 205590 Khikmatul Qudsiyah A1 A

23 205591 Lidiana Ujan A1 B

24 205593 Mutiara Sagita A1 A

25 205594 Rama Darwis Kurniawan A1 A

26 205595 Sherly Lipan A1 A

27 205596 Stephania Patricia Joana Arianto A1 A

28 205597 Teresia Klaudia Afra A1 B

29 205598 Tyas Anggara Wati A1 B

30 205599 Vinka Marshally Sonyo A1 -

31 205600 Yani Octaviani A1 A

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : A1 S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Planning Design


